Rua João Dantas, 210, Centro, Pimenteiras – PI, CEP: 64.320.000, E-mail:
prefeitura@pimenteiras.pi.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0103.001/2024

O Município de Pimenteiras/PI, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), nos

termos do Inciso II c/c §3º, ambos do Art. 75 da Lei nº 14.133/21, atualizado pelo Decreto nº 11.871

de 2023, torna público aos interessados que estará recebendo propostas adicionais para

contratação de empresa através de Dispensa de Licitação, tendo como objeto contratação de

empresa para “aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde e Unidade Mista de Saúde Monica Reis Dantas do Município de Pimenteiras - PI”.

As propostas adicionais de eventuais interessados deverão ser enviadas em até 3 (três)

dias úteis, no seguinte endereço eletrônico: prefeitura@pimenteiras.pi.gov.br; a contar desta

publicação, conforme especificações e normas contidas no Termo de Referência disponível no

endereço eletrônico acima ou no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-PI) e Portal

da Transparência do Município de Pimenteiras – PI, link: http://transparencia.pimenteiras.pi.gov.br.

Informações adicionais estão à disposição dos interessados no portal do município,

através do e-mail: prefeitura@pimenteiras.pi.gov.br.

Pimenteiras – PI, 12 de março de 2024.

__________________________________

Domilson Oliveira Meneses

Agente de Contratação

Portaria 003/2024

mailto:prefeitura@pimenteiras.pi.gov.br
http://transparencia.pimenteiras.pi.gov.br/
mailto:prefeitura@pimenteiras.pi.gov.br